
1

LETO XXII ŠTEVILKA 1425. NOVEMBER 2016 ISSN 2463-9362

97. PRAVILNIK
o povračilu stroškov šolskega prevoza šoloobveznih
otrok in otrok s posebnimi potrebami v Mestni
občini Ptuj

98. SKLEP
o ukinitvi statusa grajenega javnega dobra
za nepremičnini parc. št. 4054/4 in 4054/5, obe k.o. 
Ptuj

99. RAZPIS
za podelitev priznanj Mestne občine Ptuj na 
področju kulturne dejavnosti

Mestne občine Ptuj

97.
Na podlagi 56. člena Zakona o osnovni šoli (Uradni list RS, št. 
81/06 - uradno prečiščeno besedilo, 102/07, 107/10, 87/11, 40/12 
- ZUJF, 63/13, 46/16 - ZOFVI-K in 49/16 - popr.), 16. člena Za-
kona o usmerjanju otrok s posebnimi potrebami (Uradni list RS, 
št. 58/11, 40/12 - ZUJF in 90/12), 82. člena Zakona o organizaciji 
in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 
- uradno prečiščeno besedilo, 118/06 - ZUOPP-A, 36/08, 58/09, 
64/09 - popr., 65/09 - popr., 20/11, 40/12 - ZUJF, 57/12 - ZPCP-2D, 
2/15 - odl. US, 47/15, 46/16 in 49/16 - popr.) in 12. člena Statuta 
mestne občine Ptuj (Uradni vestnik, št. 9/07) je Mestni svet Me-
stne občine Ptuj na svoji 23. seji, dne 21. 11. 2016, sprejel 

PRAVILNIK
o povračilu stroškov šolskega prevoza šoloobveznih 

otrok in otrok s posebnimi potrebami v Mestni 
občini Ptuj

1. člen
(vsebina pravilnika)

Ta pravilnik določa:
– upravičence do prevoza v in iz šole,
– določitev višine zneska povračila stroškov,
– postopek za uveljavljanje pravice do povračila stroškov prevoza,
– podlago za povrnitev prevoznih stroškov in
– način izplačevanja sredstev za povračilo prevoznih stroškov iz 

proračuna Mestne občine Ptuj.

2. člen
(upravičenci)

(1) Osnovnošolski otroci:
– imajo pravico do brezplačnega prevoza, če je njihovo bivališče 

oddaljeno več kot štiri kilometre od osnovne šole, znotraj njihove-
ga šolskega okoliša;
– imajo pravico do brezplačnega prevoza ne glede na oddaljenost 
njihovega bivališča od osnovne šole, če pristojni organ za preven-
tivo v cestnem prometu ugotovi, da je ogrožena varnost učenca na 
poti v šolo znotraj njihovega šolskega okoliša;
– ki obiskujejo osnovno šolo zunaj šolskega okoliša v katerem 
prebivajo, imajo pravico do povračila stroškov prevoza v višini, ki 
jim pripada, če bi obiskovali osnovno šolo v šolskem okolišu, v 
katerem prebivajo (matični šolski okoliš), in v matičnem šolskem 
okolišu ni organiziranega pogodbenega prevoza. Izjema so učenci, 
ki se prešolajo v skladu s 54. členom Zakona o osnovni šoli.
(2) Otroci s posebnimi potrebami, ki potrebujejo prilagojeno iz-
vajanje programov osnovne šole z dodatno strokovno pomočjo, 
prilagojene programe osnovne šole ali posebni program vzgoje in 
izobraževanja, imajo na podlagi odločbe Zavoda Republike Slo-
venije za šolstvo (v nadaljevanju: odločba o usmeritvi) pravico do 
brezplačnega prevoza ne glede na oddaljenost njihovega prebiva-
lišča od osnovne šole, če je tako določeno v odločbi o usmeritvi.
(3) Vsi upravičenci morajo imeti stalno prebivališče v Mestni ob-
čini Ptuj. Upravičenci do prevoza v in iz šole morajo o morebitnih 
spremembah, ki bi vplivale na upravičenost ali višino povračila o 
tem takoj oziroma v roku 15 dneh obvestiti strokovno službo Me-
stne občine Ptuj.

3. člen
(določitev zneska povračila stroškov)

(1) Šolske prevoze za upravičence iz prvega in drugega odstavka 
2. člena tega pravilnika praviloma organizira Mestna občina Ptuj 
s pogodbenimi prevozi z izvajalci, izbranimi na podlagi javnega 
naročila.
(2) Povračilo prevoznih stroškov se določi na osnovi dejansko pre-
voženih kilometrov na relaciji dom upravičenca – vzgojno-izobra-
ževalni oziroma socialno-varstveni zavod oziroma drugi izobra-



ŠTEVILKA 14 LETO XXII / 25. 11. 2016URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

2

ževalni zavodi (v nadaljevanju: šola/zavod) in nazaj. Upošteva se 
daljinomer »zemljevid.najdi.si« portala Najdi.si podjetja TSMedia 
d.o.o. Daljinomer je dostopen na spletni strani http://zemljevid.
najdi.si/.
(3) Povračilo stroškov prevoza, na osnovi dejansko prevoženih 
kilometrov na relaciji od stalnega prebivališča do šole/zavoda in 
nazaj, se obračuna v skladu z Zakonom za uravnoteženje javnih 
financ v višini osmih odstotkov cene neosvinčenega motornega 
bencina - 95 oktanov, veljavne na dan 15. v mesecu za tekoči me-
sec. 
(4) Občina lahko v dogovoru s starši/skrbniki otrok s posebnimi 
potrebami in šolo/zavodom organizira poseben prevoz, namenjen 
samo prevozu teh otrok, če bi se to izkazalo za ekonomsko upra-
vičeno.
(5) V primeru, da je šolski prevoz organiziran na relaciji, za katero 
je podana vloga za povračilo prevoznih stroškov, pa se ga otroci 
na željo staršev/skrbnikov ne poslužujejo, starši/skrbniki nimajo 
pravice do uveljavljanja povračila stroškov.

4. člen
(postopek za uveljavljanje pravice do povračila stroškov)

(1) Za osnovnošolske otroke morajo osnovne šole/zavodi do 30. 6. 
za naslednje šolsko leto posredovati sezname učencev, ki izpolnju-
jejo pogoje iz prvega in drugega odstavka 2. člena tega pravilnika.
(2) Sezname lahko osnovne šole/zavodi tekom šolskega leta do-
polnijo, v kolikor pride do spremembe števila upravičencev do 
prevoza.
(3) Za ostale primere iz drugega odstavka 2. člena tega pravilnika 
morajo starši oziroma zakoniti zastopniki posredovati na Mestno 
občino Ptuj vlogo za povrnitev prevoznih stroškov. Staršem pripa-
da pravica do povračila stroškov od prvega dne naslednjega me-
seca po vložitvi vloge, podeli pa se za obdobje šolskega leta ali do 
spremembe dejstev in okoliščin, ki vplivajo na priznanje pravice.
(4) Ob prvem uveljavljanju pravice do povračila stroškov prevoza 
za otroke s posebnimi potrebami je potrebno vlogi, ki je sestavni 
del tega pravilnika, obvezno priložiti odločbo o usmeritvi otroka 
s posebnimi potrebami. Vlogi se za vsako posamezno šolsko leto 
priloži tudi potrdilo o vpisu za tekoče šolsko leto.
(5) Strokovna služba Mestne občine Ptuj lahko zahteva tudi dru-
ga dokazila, ki se v posameznem primeru izkazujejo kot nujna za 
utemeljitev vloge.
(6) Na podlagi popolne vloge strokovna služba občine izda odloč-
bo o povračilu stroškov prevoza (v nadaljevanju: odločba).
(7) Obrazec "Vloga za uveljavljanje pravice do povračila stroškov 
šolskega prevoza" je sestavni del tega pravilnika.

5. člen
(podlaga za povrnitev prevoznih stroškov)

(1) Podlaga za povrnitev prevoznih stroškov za upravičence, za ka-
tere je bila izdana odločba, je priloženo potrdilo šole/zavoda, ki jo/
ga upravičenec obiskuje, iz katerega mora biti razvidno število dni 
v mesecu, ko je bil upravičenec prisoten v šoli/zavodu.
(2) Šole/zavodi posredujejo potrdilo iz katerega mora biti razvidno 
število dni, ko je bil upravičenec prisoten v šoli/zavodu strokovni 
službi Mestne občine Ptuj najkasneje do 5. v mesecu za pretekli 
mesec.
(3) Ob pouka prostih dnevih se povračila stroškov prevoza v šolo/
zavod ne izplačuje.

6. člen
(način izplačevanja sredstev za povračilo prevoznih stroškov)

Sredstva za povračilo prevoznih stroškov upravičencev se na pod-
lagi potrdila iz 5. člena tega pravilnika nakazujejo mesečno na 

osebni račun njihovih zakonitih zastopnikov, katerim je bila izda-
na odločba v skladu s 4. členom tega pravilnika.

7. člen
(veljavnost pravilnika)

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vest-
niku Mestne občine Ptuj.

Številka: 007-26/2016
Datum: 21. 11. 2016

Miran SENČAR, s.r. 
župan Mestne občine Ptuj

98.
Na podlagi 23. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, 
št. 102/04 - uradno prečiščeno besedilo, 92/05 - ZJC-B, 111/05 - 
odl. US, 93/05 - ZVMS, 120/06 - odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
- ZRud-1, 76/10 - ZRud-1A, 20/11 - odl. US, 57/12, 110/13, 101/13 
- ZDavNepr, 22/14 - odl. US in 19/15) in 12. člena  Statuta Mestne 
občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) je Me-
stni svet Mestne občine Ptuj na 23. seji, dne 21. 11. 2016, sprejel 
naslednji

SKLEP
o ukinitvi statusa grajenega javnega dobra za nepre-

mičnini parc. št. 4054/4 in 4054/5, obe k.o. Ptuj

1. člen
S tem sklepom se ukine status grajenega javnega dobra na nepre-
mičninah parc. št. 4054/4 in parc. št. 4054/5, obe k.o. 400-Ptuj.

2. člen
Nepremičnini iz 1. člena tega sklepa postaneta last Mestne občine 
Ptuj.

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Ptuj.  

Številka: 007-25/2016
Datum:   21. 11. 2016

Miran SENČAR, s.r. 
župan Mestne občine Ptuj

99.
Na podlagi 23. člena Odloka o priznanjih Mestne občine Ptuj 
(Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 5/12 in 9/15) Komisija za 
odlikovanja in priznanja Mestne občine Ptuj, objavlja 

RAZPIS
za podelitev priznanj Mestne občine Ptuj na 

področju kulturne dejavnosti

1.
Mestni svet Mestne občine Ptuj podeljuje priznanje:
»Velika oljenka«, za izjemne zasluge na področju kulturne dejav-
nosti, umetniškega ustvarjanja in poustvarjanja.
Kriterij za podelitev priznanja je izjemni dosežek oziroma dolgo-
letno delo na področju kulturne dejavnosti, umetniškega ustvarja-



ŠTEVILKA 14LETO XXII / 25. 11. 2016 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

3

nja in poustvarjanja, ki je Mestno občino Ptuj predstavilo v širšem 
kulturnem prostoru.
Vsako leto se praviloma podeli ena »velika oljenka«, izjemoma 
dve. 

2.
Župan Mestne občine Ptuj podeljuje priznanje:
»Oljenka«, za dolgoletno uspešno delo oziroma doseganje izje-
mnih uspehov na kulturnem področju.
Kriterij za podelitev priznanja je dolgoletno uspešno delo oziroma 
doseganje izjemnih uspehov na kulturnem področju. 

3.
Pobuda za priznanje mora vsebovati:
– podatke o kandidatu: ime in priimek oziroma naziv pravne ose-
be, rojstni datum v primeru fizične osebe, naslov, telefon ter v pri-
meru pravne osebe še kontaktno osebo,
– pisno soglasje kandidata za kandidaturo in v primeru, da je kan-
didat fizična oseba, soglasje za uporabo osebnih podatkov, kolikor 
je to mogoče,
– podatke o pobudniku: ime in priimek oziroma naziv pravne ose-
be, naslov, telefon ter v primeru pravne osebe še kontaktno osebo,
– vrsto priznanja in
– utemeljitev pobude (opis dolgoletnega dela oz. opis izjemnih do-
sežkov na področju kulturne dejavnosti). 
K utemeljitvi pobude so lahko priložena tudi druga mnenja, ki 
podpirajo pobudo.

4.
Pobude za podelitev priznanj Mestne občine Ptuj lahko dajo posa-
mezniki in pravne osebe s stalnim prebivališčem oziroma sedežem 
v Mestni občini Ptuj. Pobudnik za priznanje ne more predlagati 
samega sebe.

5.
Predloge za podelitev priznanj je potrebno poslati Komisiji za 
odlikovanja in priznanja Mestne občine Ptuj, Mestni trg 1, 2250 
Ptuj do 21. decembra 2016 do 15.00 ure.

6.
Priznanja bodo podeljena na prireditvi ob praznovanju slovenske-
ga kulturnega praznika.

Številka: 094-5/2016
Datum: 8. 11. 2016

Komisija za odlikovanja in priznanja
Mestne občine Ptuj

Izdajatelj: Mestna občina Ptuj. Naslov uredništva: Mestni trg 1, Ptuj. Odgovorna urednica: Barbara Ferčič, telefon: 748 29 20, e-pošta: barbara.fercic@ptuj.si. Uredništvo: mag. Darja Harb 
(Lista župana dr. Štefana Čelana), Mateja Lapuh (Lista ZA Ptuj), Jožef Lenart (SDS), mag. Sonja Purgaj (SD), Dejan Klasinc (SMC), Jožica Težak (DeSUS), Peter Pribožič (NSi), Slavko 
Kolar (Mladi in upokojenci za delovna mesta), Branko Brumen (SLS), dr. Vlasta Kokol Voljč (Neodvisna lista za razvoj MO Ptuj). Oblikovanje in priprava za tisk: Vejica, Rado Škrjanec, 
s. p., tel.: 041 684 910. Uradni vestnik v elektronski obliki je dostopen na www.ptuj.si/uradni_vestnik_mo_ptuj.



ŠTEVILKA 14LETO XXII / 25. 11. 2016 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

4


	_GoBack

